
48.   R a d a   m ě s t s k é   č á s t i   B r n o - s e v e r 

Nění rozpočt 
 
 
 
ně 
 
 
 
 
 
 
 
1. Kontrola plnění usnesení Rady městské části Brno-sever 
 /1a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 bere na vědomí 

informaci  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady  městské  části  Brno-sever  od  19.  5.  2011  
13. 6. 2013. 

 
 Schváleno jednomyslně (přítomno 9 členů) 
 
2. Operativní přehled o plnění rozpočtu MČ Brno-sever a výši poskytnutých příspěvků 
 příspěvkovým organizacím za leden – květen 2013 
 /2f/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 bere na vědomí 

operativní přehled o plnění rozpočtu MČ Brno-sever a výši poskytnutých příspěvků 
příspěvkovým organizacím za leden – květen 2013. 

 
 Schváleno jednomyslně (přítomno 9 členů) 
 
3. Územní studie s regulačními prvky „Obytný soubor Lesná – lokalita OBZOR“ 
 /2o/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 nesouhlasí 

s územní studií s regulačními prvky „Obytný soubor Lesná – lokalita OBZOR“ – aktualizace a 
trvá na usnesení z III. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-sever, bod 19, které se konalo 
dne 16. 6. 2011, 
ukládá 
vedoucímu Stavebního odboru zaslat usnesení Rady městské části Brno-sever na OUPR MMB 
v termínu do 10. 7. 2013 
doporučuje 
Zastupitelstvu městské části Brno-sever nesouhlasit s územní studií s regulačními prvky 
„Obytný soubor Lesná – lokalita OBZOR – aktualizace“ a trvat na usnesení z III. zasedání 
Zastupitelstva městské části Brno-sever, bod 19, které se konalo dne 16. 6. 2011 

 
 Schváleno jednomyslně (přítomno 7 členů) 
 

 

 

 

Rada městské části Brno-sever              V Brně dne 27. června 2013 

USNESENÍ 
 

z 6/48. schůze Rady městské části Brno-sever, která se konala  
27. června 2013 od 14:00 v malé zasedací místnosti 

ÚMČ Brno-sever, Bratislavská 70 
 



2 

48.   R a d a   m ě s t s k é   č á s t i   B r n o - s e v e r 

4. Změna ve složení povodňové komise 
 /2b/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 odvolává 
 dnem 1. 7. 2013 Dušana Trtílka, zástupce JSHD Husovice, z povodňové komise, 
 jmenuje 
 dnem 1. 7. 2013 Jiřího Fialu, zástupce JSHD Husovice, členem povodňové komise, 
 ukládá 
 vedoucímu oddělení ochrany obyvatelstva informovat jmenované o odvolání a jmenování. 
 
 Schváleno jednomyslně (přítomno 9 členů) 
 
5. Poliklinika Lesná – uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
 (Revmatologie s. r. o.) 
 /2l/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostorů č. 
2010/0822/OSVZ/003 ze dne 10. 3. 2010 uzavřené mezi Statutárním městem Brno, městskou 
částí Brno-sever jako pronajímatel a firmou Revmatologie s. r. o., IČ: 29214319, jako 
nájemcem, který rozšiřuje předmět pronájmu, v souladu s usnesením 47. schůze Rady městské 
části Brno-sever, konané dne 30. 5. 2013 – bod 6, s účinností od 1. 7. 2013, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví zajistit uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 
č. 2010/0822/OSVZ/003 v souladu s tímto usnesením. 
 

 Schváleno: pro: 7  proti: 1  zdržel se: 0 nehlasoval: 1 (přítomno 9 členů) 
 
6. Přerušení provozu ŠD a MŠ v době hlavních prázdnin 
 /2c/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 souhlasí 

s přerušením provozu školních družin ve dnech 29. 6. – 1. 7. 2013, t. j. v době hlavních 
prázdnin, u těchto škol: 
- Základní škola a Mateřská škola Brno, Blažkova 9 
- Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37 
- Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14 
- Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola Brno, nám. Republiky 10 
- Masarykova základní škola a Mateřská škola Brno, zemědělská 29 
- Základní škola a Mateřská škola Brno, Zeiberlichova 49, příspěvková organizace 

 bere na vědomí 
přerušení provozu Mateřské školy Brno, Slavíčkova 1, příspěvková organizace ve dnech 12. 8. – 
16. 8. 2013. 
 

 Schváleno jednomyslně (přítomno 9 členů) 
 
 
 
 



3 

48.   R a d a   m ě s t s k é   č á s t i   B r n o - s e v e r 

7. Spádové obvody základních škol 
 /2d/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 souhlasí  

s vymezením spádových obvodů základních škol MČ Brno-sever dle přílohy Obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2012, a to ve znění přílohy č. 1/2d tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru školství a kultury doručit písemný souhlas RMČ k vymezení spádových obvodů 
základních škol na OŠMT MMB. 
 

 Schváleno jednomyslně (přítomno 9 členů) 
 
8. Základní škola a Mateřská škola Brno, Zeiberlichova 49 – navýšení kapacity školní jídelny 
 /2e/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 schvaluje 

zvýšení kapacity školní jídelny při Základní škole a Mateřské škole Brno, Zeiberlichova 49, 
příspěvkové organizace, a to z 300 strávníků na 440 strávníků, s účinností od 1. 9. 2013, 
souhlasí 
s podáním žádosti o zápis změny kapacity školní jídelny při Základní škole a Mateřské škole 
Brno, Zeiberlichova 49, příspěvkové organizace do rejstříku škol na Krajský úřad 
Jihomoravského kraje v mimořádném termínu, 
pověřuje 
vedoucí OŠK podáním a podepsáním žádosti změny kapacity školní jídelny při Základní škole a 
Mateřské škole Brno, Zeiberlichova 49, příspěvkové organizace do rejstříku škol na Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, 

 ukládá 
vedoucí OŠK zaslat usnesení Rady městské části Brno-sever o změně kapacity školní jídelny při 
Základní škole a Mateřské škole Brno, Zeiberlichova 49, příspěvkové organizace na OŠMT 
MMB. 
Termín: 10. 7. 2013 

 
 Schváleno jednomyslně (přítomno 9 členů) 
 
9. Souhlas zřizovatele s převodem finančních prostředků z rezervních fondů do investičních 

fondů příspěvkových organizací 
 /2ch/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 schvaluje 
 -převod 230.000,- Kč z rezervního fondu do investičního fondu Mateřské školy Brno, Tišnovská 

169, příspěvkové organizace za účelem dokrytí oprav elektroinstalace 1 třídy a hlavní rozvodny, 
 -převod 90.000,- Kč z rezervního fondu do investičního fondu Kulturního střediska Omega, 

příspěvkové organizace za účelem dokrytí oprav jednotlivých budov, 
 -převod 17.000,- Kč z rezervního fondu do investičního fondu Mateřské školy Brno, Jugoslávská 

70, příspěvkové organizace za účelem dokrytí nákladů na opravu podlahy ve třídě v II. NP této 
MŠ. 

 Schváleno jednomyslně (přítomno 9 členů) 
 
 



4 

48.   R a d a   m ě s t s k é   č á s t i   B r n o - s e v e r 

10. Schválení změny odpisových plánů příspěvkových organizací pro rok 2013 
 /2i/  
 
 Rada městské části Brno-sever 
 schvaluje 

-změnu odpisového plánu pro rok 2013 Mateřské školy Brno, Marie Majerové 14, příspěvkové 
organizace, který tvoří přílohu č. 1/2i tohoto usnesení, 

-změnu odpisového plánu pro rok 2013 Základní školy a Mateřské školy Brno, Zeiberlichova 49, 
příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 2/2i tohoto usnesení. 

 
Schváleno jednomyslně (přítomno 9 členů) 
 

 
11. Návrh změn ročních plánů příspěvkových organizací – rok 2013 
 /2h/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 schvaluje 

- úpravy ročních plánů výnosů a nákladů na rok 2013 jednotlivých příspěvkových organizací 
zřizovaných statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, 

- úpravy ročních plánů tvorby a použití fondů na rok 2013 jednotlivých příspěvkových 
organizací zřizovaných Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-sever, 

 
a to ve znění příloh č. 1 – 20/2h tohoto usnesení. 

 
 Schváleno: pro: 6  proti: 0  zdržel se: 2 (přítomno 8 členů) 

 
 
12. Souhlas zřizovatele s přijetím daru – Základní škola a Mateřská škola Brno, Milénova 14 
  /2j/ 
 
  Rada městské části Brno-sever 
  souhlasí 

s nabytím výtvarných potřeb dle přílohy č. 1/2j tohoto usnesení v celkové hodnotě 19.912,45 
Kč do vlastnictví Základní školy a Mateřské školy Brno, Milénova 14, a to darem od „Sdružení 
rodičů Losík“, se sídlem Loosova 11, Brno, IČ: 265777844. 
Výše uvedený dar bude využit dětmi mateřské školy při Základní škole a Mateřské škole Brno, 
Milénova 14, 
ukládá 
vedoucí odboru školství a kultury doručit písemný souhlas RMČ Brno-sever k nabytí darů 
řediteli Základní školy a Mateřské školy Brno, Milénova 14. 
Termín: 10. 7. 2013 

 
Schváleno jednomyslně (přítomno 8 členů) 

 
13. Záměr na pronájem nebytových prostor ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37 
 /2k/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 schvaluje 

záměr pronajmout nebytové prostory v objektu Vranovská 182/17, který je součástí Základní 
školy a Mateřské školy Brno, Merhautova 37, parc. č. 1002, k. ú. Zábrdovice: 



5 

48.   R a d a   m ě s t s k é   č á s t i   B r n o - s e v e r 

-nebytové prostory ve III. NP o celkové výměře 725.8 m2 dle podmínek uvedených v příloze č. 
1/2k tohoto usnesení, 

 ukládá 
 vedoucí odboru školství a kultury zajistit zveřejnění záměru zákonem stanoveným způsobem, 
 pověřuje 

PaedDr. Janu Foltýnovou, Ph. D. – ředitelku Základní školy a Mateřské školy Brno, Merhautova 
37 přípravou a realizací tohoto záměru. 

 
Schváleno jednomyslně (přítomno 8 členů) 

 
14. Návrh na pronájmy bytů 
 /2a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 schvaluje 

1. pronájem bytů na dobu neurčitou 
2. pronájem bytů na dobu určitou 

 dle přílohy č. 1/2a – 2/2a 
 Schváleno jednomyslně (přítomno 8 členů) 
 
15. Pronájmy ideálních částí pozemků – garážové dvory, příjezdové cesty 
 /2g/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 schvaluje 

pronájmy ideálních částí pozemků dle přílohy č. 1/2g – č. 3/2g 
ukládá 
vedoucí Majetkového odboru zajistit sepsání nájemních smluv dle vzoru na pronájem ideálních 
částí garážových dvorů a příjezdových cest, schváleného 6/45. schůzí Rady městské částí Brno-
sever, konané dne 25. 4. 2013. 
 
Schváleno jednomyslně (přítomno 8 členů) 
 

16. Záměr pronájmu pozemků 
 /3a/ 
  
 Rada městské části Brno-sever 
 schvaluje 
 záměr pronájmu pozemků dle přílohy č. 1/3a tohoto usnesení 
 nesouhlasí 
 s pronájmem části pozemku dle přílohy č. 2/3a tohoto usnesení 
 ukládá  

vedoucímu Majetkového odboru zajistit zveřejnění záměru pronajmout pozemky zákonem 
stanoveným způsobem. 

 Schváleno jednomyslně (přítomno 8 členů) 
 
 
17. Výpověď nájemní smlouvy 
 /3b/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 bere na vědomí 



6 

48.   R a d a   m ě s t s k é   č á s t i   B r n o - s e v e r 

výpověď nájemní  smlouvy  č.  0415904605064  k  části  pozemku  p.  č.  74/5  v  k.  ú.  Husovice  
uzavřené dne 1. 1. 2005. 

 souhlasí 
s  ukončením  nájemní  smlouvy  č.  0415904605064  k  části  pozemku  p.  č.  74/5  v  k.  ú.  Husovice  
uzavřené dne 1. 1. 2005 ke dni 30. 6. 2013 

 ukládá 
vedoucí Majetkového odboru informovat o usnesení RMČ Brno-sever pana Ing. arch. Jana 
Kurhajce. 
 

 Schváleno jednomyslně (přítomno 8 členů) 
 
18. Veřejná zakázka: „REALIZAČNÍ PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO REKONSTRUKCI 

POLIKLINIKY LESNÁ“ 
 /3c/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 schvaluje 

- Zahájení zadávacího řízení podlimitní zakázky ne služby s názvem „REALIZAČNÍ PROJEKTOVÁ 
DOKUMENTACE PRO REKONSTRUKCI POLIKLINIKY LESNÁ“ dle § 21 odst. 1 písm. a) z. č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v otevřeném řízení, s účinností od 4. 7. 
2013, 
- údaje obsažené ve formuláři „Oznámení o zakázce“, které tvoří přílohu č. 1/3c tohoto 
usnesení 
- odůvodněné veřejné zakázky, které tvoří přílohu č. 2/3c tohoto usnesení, 
- zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 3/3c tohoto usnesení, 
- obchodní podmínky, které tvoří přílohu č. 4/3c tohoto usnesení, 

 jmenuje 
 - komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve složení:   

členové Trvalé bydliště  
Ing. Bc. Sabina Tomíšková,  
MUDr. Radmila Vondráková, 
Ing. Jan Patočka,  
Ing. Jiří Foral,  

Kotěrova 1b, 613 00 Brno 
Trávníky 1618/79, 613 00 Brno 
Dusíkova 41, 638 00 Brno 
Veveří 114, 616 00 Brno 

 
náhradníci 

 

Ing. Rostislav Hakl, 
Ing. Vlasta Procházková,  
Ing. Naděžda Němejcová, 
 Ing. Jana Janoušková,  

Kupkova 86, 638 00 Brno 
Scheinerova 25, 628 00 Brno 
Nejedlého 26, 638 00 Brno 
Haškova 11, 638 00 Brno 

 

- komisi pro hodnocení  nabídek ve složení:   

členové Trvalé bydliště  
Ing. Rostislav Hakl 
MUDr. Radmila Vondráková, 
Ing. Jan Patočka,  
Bc. Mojmír Jaroš,  
Ing. Jiří Foral,  

Kupkova 86, 638 00 Brno 
Trávníky 1618/79, 613 00 Brno 
Dusíkova 41, 638 00 Brno 
Černopolní 65, 613 00 Brno 
Veveří 114, 616 00 Brno 

  



7 

48.   R a d a   m ě s t s k é   č á s t i   B r n o - s e v e r 

náhradníci 

Ing. Bc. Sabina Tomíšková 
Ing. Vlasta Procházková,  
Ing. Naděžda Němejcová.  
Ing. Mgr. Ivo Vrzal, MBA,  
Ing. Jana Janoušková,  

Kotěrova 1b, 613 00 Brno 
Scheinerova 25, 628 00 Brno 
Nejedlého 26, 638 00 Brno 
Zemědělská 1780/80, 61300 Brno 
Haškova 11, 638 00 Brno 

 
 Schváleno: pro: 6  proti: 0  zdržel se: 3 (přítomno 9 členů) 
 
19. Navýšení kapacity MŠ při Základní škole a Mateřské škole Brno, Blažkova 9 
 /3d/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 schvaluje 

zvýšení kapacity mateřské školy při Základní škole a Mateřské škole Brno, Blažkova 9, a to z 87 
dětí na 92 dětí, s účinností od 1. 9. 2013, 
souhlasí 
s podáním žádosti o zápis změny kapacity mateřské školy při Základní škole a Mateřské škole 
Brno, Blažkova 9 do rejstříku škol na Krajský úřad Jihomoravského kraje v mimořádném 
termínu, 
pověřuje 
vedoucí OŠK podáním a podpisem žádosti změny kapacity mateřské školy při Základní škole a 
Mateřské škole Brno, Blažkova 9 do rejstříku škol na Krajský úřad Jihomoravského kraje 
v mimořádném termínu, 
ukládá 
vedoucí OŠK zaslat usnesení RMČ Brno sever o změně kapacity mateřské školy při Základní 
škole a Mateřské škole Brno, Blažkova 9 na OŠMT MMB. 
Termín: 10. 7. 2013  

 
 Schváleno jednomyslně (přítomno 9 členů) 
 
20.  Navýšení kapacity Mateřské školy Brno, Jugoslávská 70 
 /3e/ 
  
 Rada městské části Brno-sever 
 schvaluje 

zvýšení kapacity Mateřské školy Brno, Jugoslávská 70, příspěvkové organizace, a to z 50 dětí na 
52 dětí, s účinností od 1. 9. 2013, 

 souhlasí 
s podáním žádosti o zápis změny kapacity Mateřské školy Brno, Jugoslávská 70, příspěvkové 
organizace do rejstříku škol na Krajský úřad Jihomoravského kraje v mimořádném termínu, 

 pověřuje  
vedoucí OŠK podáním a podpisem žádosti změny kapacity Mateřské školy Brno, Jugoslávská 
70, příspěvkové organizace do rejstříku škol na Krajský úřad Jihomoravského kraje 
v mimořádném termínu, 

  ukládá 
vedoucí OŠK zaslat usnesení RMČ Brno sever o změně kapacity Mateřské školy Brno, 
Jugoslávská 70 na OŠMT MMB. 
Termín: 10. 7. 2013  

 
 Schváleno jednomyslně (přítomno 9 členů) 



8 

48.   R a d a   m ě s t s k é   č á s t i   B r n o - s e v e r 

21. Souhlas zřizovatele s přijetím daru – Mateřská škola Brno, Tišnovská 169 
 /3f/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 souhlasí 

s nabytím finančních prostředků ve výši 6.737,- Kč do vlastnictví Mateřské školy Brno, 
Tišnovská 169, příspěvkové organizace, a to darem od paní Ivety Šplouchalové, bytem 
Helfertová 48, 613 00 Brno, 

 ukládá 
vedoucí Odboru školství a kultury doručit písemný souhlas RMČ Brno-sever k nabytí daru 
ředitelce Mateřské školy Brno, Tišnovská 169, příspěvkové organizace. 
Termín: 10. 7. 2013  

 
 Schváleno jednomyslně (přítomno 9 členů) 
 
 
22. Souhlas zřizovatele s přijetím daru – Mateřská škola Brno, Slavíčkova 1 
 /3g/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 souhlasí 

s nabytím finančních prostředků ve výši 15.000,- Kč do vlastnictví Mateřské školy Brno, 
Slavíčkova 1, příspěvkové organizace, a to darem účelově neurčeným od firmy Clarystone s. r. 
o. se sídlem Rostovská 1481/2a, Praha 10, Vršovice, IČ: 27745422, 
ukládá 
vedoucí odboru školství a kultury doručit písemný souhlas RMČ Brno-sever k nabytí daru 
ředitelce Mateřské školy Brno, Slavíčkova 1, příspěvkové organizace. 
Termín: 10. 7. 2013  
 

 Schváleno jednomyslně (přítomno 9 členů) 
 
 
23.  Veřejná zakázka malého rozsahu v oblasti bytového hospodářství  
 /3h/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 
 bere na vědomí 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu v oblasti bytového hospodářství pod názvem 
„Organizační, právní a ekonomické aspekty rekonstrukce bytového domu Merhautova 13“ a 
její přidělení firmě INVESTINŽENÝRING a. s. IČ: 60742470 s nejnižší podanou nabídkou ve výši 
899.999,- Kč bez DPH, 
pověřuje 
místostarostu Ing. Rostislava Hakla podpisem smlouvy k předmětné veřejné zakázky. 
 

 Schváleno:  pro: 6  proti: 0  zdržel se:  3  (přítomno 9) 
 
 
 
 
 
 
 



9 

48.   R a d a   m ě s t s k é   č á s t i   B r n o - s e v e r 

24.  Zápisy z komisí Rady městské části Brno-sever  
 /1b/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

bere na vědomí  
 Komise kulturní, pro výchovu a vzdělání – 12. 6. 2013  
 Kontrolní výbor – 17. 6. 2013 
 Bytová komise – 18. 6. 2013  
 Majetková komise - 21. 5. 2013, 18. 6. 2013 
 Finanční komise – 26. 6. 2013 
 Komise sociální a zdravotní – 25. 6. 2013 
 Komise investic a výstavby – 26. 6. 2013  
   
 
 Schváleno jednomyslně (přítomno 8 členů) 

 
 
 
 

 
 
            Ing. Bc. Sabina Tomíšková         Ing. Rostislav Hakl 
            starostka MČ Brno-sever                                                místostarosta MČ Brno-sever 


